AHPB, Guillem Donadeu, manual de 10 d'abril de 1399-24 de se
tembre de 1401, f. 143 r.-v. 

Die lune XXI' marcii, anno a nativitate Domini millesimo quadringen
tesimo primo. 

Noverint universi quod ego Jacobus" Ser Pelegrini, civis Ancone, pro
curator venerabilium Masstelli Grassi, Anthonii Stephani, Simonis Cithoni, 
Laurencii Adonardi, Nicholay Marmotii, Petri Nardi Facioli, civium de 
Ancona, Nicholay Benedictí, Nicholay Ser Jacobí de Fulgineo, nomine et 
vice Johannis Petri de Fulgineo, civis et habitatoris Ancone, et sociorum 
constituentis, Michaelis Jacobi iudei et Jacobí filií magistri Anthonii Vi
talis, civis et habitatoris Ancone, in actibus filií sui presentis, volentis et 
consentientis et pro se et nomine suo proprio gratis constituentis, qui omnes 
superius nominati et quilibet eorum singulariter et per se suficienter et 
legittime certis modis nominibus et quolibet dictorum nominum et omni 
iure et modo quibus melius potuerunt, fecerunt et constituerunt et legittime 
ordinarunt me dictum Jacobum Ser Pelegrini eorum et cuiusque ipsorum 
verum et legittimum procuratorem, actorem, factorem et certum nuncium 
et specialem ad infrascripta et plura alia peragenda cum publico instrumento 
acto Ancone, anno a nativitate Domini Mo CCCC primo, presenti et subcon
tento, indicione nona, tempore domini Bonifacii pape noni, die XXXa 
mensis decembris, clausoque et subsignato manu discreti Anthonii Guidolini 
de Ancona, publici imperiali auctoritate notarii, quiquidem Anthonius Gui
dolini fuit et est bonus, publicus, auctenticus, legalis et fidus notarius et 
artem notarie publice et legaliter exercuit, necnon quibuslibet instrumentis 
et scripturis eius manuscriptis et publicatis tanquam confectis manu boní, 
publici et auctentici, legalis et fidi notarii plenissime fides datur, ut constat 
cum littera multum nobilium et egregiorum dominorum ancianorum dicte 
civitatis Ancone in patenti forma universis et singulis ipsam litteram inspec
turis directa et ipsorum dominorum ancianorum sigillo solito in cera rubea 
impresso eiusque dorso roborata et sigillata, data Ancone die ultima mensis 
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decembris, anno predicto et inferius denotato M°CCCC0 primo, indicione 

nona, et etiam procurator et nomine procuratorio venerabilis Anthonii Mathei 

Blanchrini de Anchona, qui ad infrascripta et plura alia peragenda non 

revocando suos procuratores nec acta et gesta per eos iam facta sed pocius 

confirmanda, ratificando et aprobando fecit, constituït et legittime ordinavit 

me dictum Jacoburn Ser Pelegrini, notarium de Ancona, suum verum et 

legittimum procuratorem, actorem, factorem et certum nuncium et specialem 

cum publico instrumento acto Ancone predicto et subscripto anno a nativitate 

Domini M0 CCCCO primo, indicione nona, tempore dicti domini Bonifacii pape 

noni, die XXX"' mensis decernbris clausoque et subsignato manu dicti Anthonii 

Guidolini, notarii publici supradicti, ut in ipsis instrumentis seriosius con

tinetur et potest manifeste apparere cuilibet intuhenti procuratorio et actorio 

nomine supradicto gratis et ex certa sciencia substituo vos venerabilem Be

nedictum Gregorium, mercatorem civem Ancone, presentem, in procuratorem 

et actorem dictorum meorum principalium omnium et singulorum ad agen

dum, defendendum, requirendum, protestandum et aliaque ad hec fieri re

quirantur faciendum iuxta dictam michi traditam potestatem, promittens 

dicto procuratorio nomine me et ipsos principales meos habere gratum et 

firmum quicquid per vos dictum procuratorem substitutum in predictis 

actum fuerit et nullo tempore revocare sub dictorum meorum principaliurn 

bonorilm omnium obligacione. 
Actum est hoc Barchinone XXJ& die marcii, anno a nativitate Domini 

millesimo quadringentesimo primo. 
Sig(~)num Jacobí Ser Pelegrini, procuratoris predicti, qui hec laudo 

et firmo. 
Testes huius rei sunt Marchus Sayol, mercator, civis Barchinone, et 

Jordanus Poll, mercator Montispesullani. 

a. sobre Jacobus dues ratlletes inclinades per indicar la ferma del contracte 
per part d'aquest. 

B- 1 

1391, març, 1, Saragossa. • 

Concessió reial al notari de Barcelona Pere des Pou, per tal com a la 

mateixa ciutat hi ha altres notaris del mateix nom, de canviar el seu i dir-se 

i escriure d'ara endavant Pere Joan des Pou. 

ACA, C, reg. 1898, f. 189v.-190r. 

Petri .Johannis de Puteo. 

Nos Johannes, etc. Quia per vos, ffidelem nostrum Petrum de Puteo, 

auctoritate nostra notarium habitatorem Barchinone, supplicatum fuit nohis 
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humiliter ut cum in dicta civitate sint aliqui vobis nomine et officio consi
miles et multociens vertatur in dubium in instrumentis et scripturis publicis 
per vos et ipsos confectis an sint clausa per vos seu per dictos vobis nomine 
et officio consimiles, dignaremur de nostri benignitate solita unum cogno
men Johannem videlicet nomini"' vestro addere ut per huiusmodi cognominis 
additionem per quem dicta instrumenta et alie publice scripture confecte 
fuerint melius cognoscatur, igitur dicta supplicatione admissa benigne, tenore 
presentis vohis concedimus quod absque alicuius pene incursu possitis et vobis 
liceatb dictum cognomen predicto" nominid vestro adjungere et Petrum 
Johannis de Puteo de cetero appellari" et in instrumentis et scripturis pu
blicis per vos exinde conficiendis Petrum Johannis de Puteo scribere licite 
valeatis; mandantes per eandem universsis et singulis officialibus nostris et 
.subditis, cuiuscumque legis, gradus et conditionis existat, quatinus con
cessionem nostram presentem vobis teneant firmiter et observent ac faciant 
.ab aliis inviolabiliter observari et non contraveniant quavis causa. In cuius 
rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro jussimus comuniri. 

Data Cesarauguste, prima die marcii, anno a Nativitate Domini M0 CCC0 

LXXXX0 primo. Dominicus Mascho. 
Bonanatus Egidii ex provisione facta 
per vicecancellarium. 

Pro[bata]. 

a. nomini corregit sobre nomine. - b. licet en el ms. - c. predicti en el ms. -
.d. nomini COl-regit sobre nominis. - e. de cetero apellari, interlineat. 

B-2 

1392, març, 11, Barcelona. 

Llicència concedida al notari familiar reial que a l'obtenció de la notaria 
i als documents closos per ell fins ara., mogut per certes raons i perills, amagà 
el seu cognom, perquè d'ara endavant hi pugui escriure el seu nom sencer: 
Guillem Pere Perull. 

ACA, C, reg. 1901, f, 174v. 

Guillermi Petri Perul. 

Nos Johannes etc. Intellecto vos fidelem de domo nostra Guillermum 
Petri Perull, qui dudum ex certis causis vestre persone periculum evitantibus 
cognomen vestrum totaliter relinquistis in obtentu carte notarie, quam a do
mino genitore nostro bone memorie habuistis, predictum vestrum cognomen 
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tacuisse et in subscriptione seu clausura instrumentorum publicorum, que 

ut notarius recepistis et in mundum redigistis, de dicto vestro cognomine 

mencionem aliquam non fecisse, nuncque, cessantibus causis propter quas 

dictum vestrum cognomen reliqueratis, velle cognomen ipsum assumere illud

que in instrumentis per vos recipiendis et claudendis decetero apponere, 

tenore presentis ad supplicationem humilem per vos super hoc nobis factam, 

vobis concedimus et licentiam plenariam elargimur quod, non obstante quod 

in dicta carta notarie de dicto vestro cognomine Perull nulla mentio habeatur 

et quod in subscriptionibus seu clausuris instrumentorum per vos in mundum 

redactorum de dicto cognomine vestro nullam feceritis mentionem, possitis 

et vobis liceat decetero in subscriptionibus seu clausuris quorumcumque ins

trumentorum et aliorum contractuum per vos recipiendorum et in mundum 

redigendorum dictum vestrum cognomen scribere et apponere licite et im

pune; mandantes per eandem expresse et de certa scientia universis et sin

gulis officialibus nostriSI presentibus et futuris .eorumque locatenentibus 

quatinus concessionem nostram huiusmodi firmiter tenenant et observent ac 

faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium hanc 

fieri et sigillo nostro jussimus communiri. 
Data Barqhinone XI' die marcii anno a Nativitate Domini MoCCCO 

LXXXXIJO. Guillermus de V allesiccha. 

1387, març, 18, Barcelona. 

Bonanatus Egidii mandato regio facto 

per vicecancellarium. 
Pro[bata]. 

e- 1 

Concessi6 reial a l'aljama de sarraïns de Sanga.rrén i al seu propietari, 

el donzell Miguel de Gurrea, que quan es trobin sense notari sarraí puguin 

elegir-ne un que redacti els contractes entre ells, segons Ús i tradici6 dels 

sarraïns del regne d'A ra,g6. 

ACA, e, reg. 1918, f. 73v. 

Nos Johannes, Dei gratia etc. Ad humilem suplicationem per vos, 

fidelem de domo nostra Michaelem de Gurrea, domicellum, cuius est locus 

de' Sent Garren, inde nobis factam, tenore presentis concedimus vobis, dicto 

Michaeli necnon aljame sarracenorum dicti loci et utrique vestrum, quod 

nunch et semper decetero, defficiente notario sarraceno in dicto loco, 

possitis eligere et creare notarium seu scriptorem sarracenum qui contractus 
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vestros et aliorum quorumvis sarracenorum, qui cum ipso voluerint con
tractus facere, recipiat et conficiat, prout in aliïs !ocis sarracenorum regni 
Aragonum similes electiones notariorum fieri consueverunt, valentes quod 
contractus per dictum notarium recipiendi obtineant roboris firmitatem 
ipsisque in juditio et extra fides plenaria impendatur tanquam publica 
manu facti; volumus tamen quod dictus sarracenus qui per vos electus et 
creatus fuerit in notarium seu scriptorem vestrum teneatur jurare secundum 
çunam sarracenorum de habendo se bene et legaliter in officio supradicto, 
prout in aliïs !ocis predictis fieri est, ut predicitur, consuetum. In cuius 
rei testimonium presentem vobis fieri jussimus nostro sigillo pendenti mu
nitam. 

Data Barchinone XVIII die marcii anno a Nativitate Domini MoCCCo 
LXXX0 septimo. Dominicus Mascho. 

a. segueix sancta, ratllat. 

1391, febrer, 16, Saragossa. 

Dominus Dux ex parte domini Regis 
mandavit [mihi] Raymundo de Cum
bis. Dominus Rex habuit eam pro 
visa. Bernardus de Jonquerio. 

Pro[bata]. 

e- 2 

Concessió reial al jueu Zacaria Ceruch, d'Uncastillo, d'ésser rabí i 
escrivà [-notari] dels documents i contractes entre els jueus de la vila. 

ACA, C, reg. 1919, f. 29r. 

Pro Zaquaria Ceruch. 
Nos Johannes etc. Intellecto te Zaquariam Ceruch, judeum ville de Dni

castro, esse idoneum et sufficientem ad regendum officia infrascripta, suppli
cantibus inde nobis quibusdam familiaribus et domesticis nostris, concedimus 
tibi quod, quamdiu nostre placuerit voluntati, sis rabinus aljame judeorum dic
ti !oci de Unicastro et scriptor etiam instrumentorum seu aliarum scripturarum 
conficiendorum seu conficiendarum de contractibus inheundisa inter judeum 
et judeum ; mandantes per presentem cartam nostram adelantatis et universis 
et singulis judeis aljame prefate de certa scientia et expresse ac sub pena 
centum auri florenorum quatinus te dictumb Zaquariam pro rabino et 
scriptore in dictis contractibus habeant et teneant tibique respondeant de 
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juribus de quibus0 ratione dictorum officiorum consueti sunt respondere 
aliis rabinis et scriptoribus eorumdem temporibus retroactis quamdiu nobis